vitam ducunt, in libertatem ac ad Christi nomen libere confitendum ac excolendum vindicemus; non defuerunt tamen qui, christianaे fraternitatis oblii, loca Turcarum hostium nostrorum invadentes, christianos ibidem repertos in servitutem redegerunt, bonis ac fortunis spolarunt, triremibus alligarunt, ac tallem imposuerunt, quo fit ut Christi sanguine redempti, qui cumulatis votis christianorum adventum et victoriam exoptaverunt, ea a victoribus fratribus suis patientur, quibus paulo peiora a Turcis expectare potuissent.

Declaratio de  
qua in rubrica. § 1. Nos igitur Eius locum, licet imeriti, tenentes in terris, qui de coelo ad liberandum nos venit, ut, de manu inimicorum nostrorum liberati, deinceps sine timore serviamus Illi, videntes ne, si iunctae nobis ab eo erga filios nostros caritatis et dilectionis immemores simus, omnipotentis Dci contra nos classemque nostram iram provocemus, malis huiusmodi obviare cupientes, tenore praesentium, decernimus et mandamus ut nullus deinceps sive sacri foederis miles sive alius christianos capiat, aut practer eorum voluntatem, etiam data mercede, remigare cogat, tallem imponat, aut eius bona diripiatur, quinimmo fraterne et amicabiliter, ut christianam pietatem decet, tractet, ac libere cum liberis suis, coniugibus et bonis abire permittat.

Iussio eam  
servandi. § 2. Illos autem omnes et singulos, qui huic constitutioni contraire praesumperint, declaramus ipso facto in poenam excommunicationis latae sententiac incidisse, a qua non possint, nisi a nobis

et successoribus nostris, praeterquam in mortis articulo, absolviri; et ulterius volumus eos a superioribus suis, ad quos spectabit, severe et graviter, iuxta contraventionis qualitatem, puniri.

§ 3. Mandantes omnibus et singulis, tam ipsis classis quam locorum ipsorum Iussio eam  
publicandi. superioribus, quibus spectat et in futurum spectabit, ut pro quanto student divinam gratiam nostramque benevolentiam promercri, hoc nostrum, immo vero potius dominicum paeceptum et mandatum, in locis suae iurisdictionis sive iis ad quae christianorum principum foederatorum praefectos, tam generales quam particulares, appellere contigerit, ea lingua cuius eius loci habitatores intelligentes fuerint, et in ipsa etiam classe, publice cdi, affigi, et sub poenis sibi bene visis faciant ab omnibus inviolabiliter observari, ut a Deo Opt. Max. praemia aeterna et a nobis de re diligenter gesta laudem reportare mereantur.

§ 4. Volumus autem ut praesentis Sola signatu-  
ra sufficit. nostri motus proprii sola signatura sufficiat et ubique fidem faciat, in iudicio et extra, quacumque regula seu constitutione apostolica contraria non obstante.